КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
П декабря 2021 года № -fcy-пп

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 7 декабря 2018 года № 354-пп «Об утверждении производственных программ в

сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
акционерного общества «Ленинградские областные коммунальные системы»

(филиал «Тосненский водоканал» АО «ЛОКС») на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля
2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением
о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года №274, и на
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 11 декабря 2021 года №

приказываю:

1. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 7 декабря 2018 года № 354-пп «Об утверждении производственных программ в сфере
холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения акционерного общества
«Ленинградские областные коммунальные системы» (филиал «Тосненский водоканал»
АО «ЛОКС») на 2019-2023 годы», изложив приложение 1 ' к приказу в редакции согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 7 декабря 2018 года № 354-пп «Об утверждении производственных программ в сфере
холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения акционерного общества
«Ленинградские областные коммунальные системы» (филиал «Тосненский водоканал»
АО «ЛОКС») на 2019-2023 годы», изложив приложение 2 к приказу в редакции согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Е.Б. Прудникова

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
Ленинградской области

от 41 декабря 2021 года № #5У-пп

Основные показатели производственной программы в сфере холодного
водоснабжения (питьевая вода) акционерного общества «Ленинградские областные

коммунальные системы» (филиал «Тосненский водоканал» АО «ЛОКС»)
на 2019-2023 годы

№
п/п Показатели Единица

измерения

Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 202З год

Для потребителей муниципальных образований Тосненское городское • поселение,
Никольское городское поселение, Ульяновское городское поселение,
Красноборское городское поселение, Рябовское городское поселение,

Трубникоборское сельское поселение, Тельмановское сельское поселение,
Лисинское сельское поселение, Шапкинское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
Питьевая вода

1. Поднято воды, всего, в
том числе: тыс.мЗ 912,91 92З,61 29,745 25З,786 926,08

1.1. из подземных
водоисточников тыс.мЗ 912,91 92З,61 29,745 25З,786 926,08

2.
Собственные нужды
(технологические
нужды)

тыс.мЗ 149,59 152,76 0,00 152,760 149,59

3. Получено воды со
стороны тыс.мЗ 5850,00 5950,01 6690,00 69З2,920 58З6,8З

4. Подано воды в сеть тыс.мЗ 661З,З2 6720,86 6719,745 70ЗЗ,946 661З,З2
5. Потери воды в сетях тыс.мЗ 1322,67 1344,18 134З,965 1406,806 1З22,67

6.
Отпущено воды из
водопроводной сети,
всего, в том числе:

тыс.мЗ 5290,65 5З76,68 5З75,78 5627,140 5290,65

6.1. на производственно­
хозяйственные нужды тыс.мЗ 20,64 20,64 19,74 Л1^,'7-40 20,64

6.2. товарной воды тыс.мЗ 5270,01 5З56,04 5З56,04 5607,400 5270,01
7. Расход электроэнергии,

всего, в том числе: тыс.кВт.ч З208,20 З271,16 З290,84 З425,401 З257,04

7.1. на технологические
нужды тыс.кВт.ч 28З1,82 2896,69 2916,З7 З050,928 2868,48

7.1.1. удельный расход кВт.ч/мЗ 0,428 0,4З1 0,4З4 0,4З4 0,4З4

7.2.
на
общепроизводственные
нужды

тыс.кВт.ч З76,З8 З74,47 З74,47 З74,47З З88,56

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
Ленинградской области

от 47 декабря 2021 года № 4ЗУ-пп

Основные показатели производственной программы в сфере водоотведения
акционерного общества «Ленинградские областные коммунальные системы»

(филиал «Тосненский водоканал» АО «ЛОКС») на 2019-2023 годы

№ п/п Показатели Единица
измерения

Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Для потребителей муниципальных образований Тосненское городское поселение,
Никольское городское поселение, Ульяновское городское поселение,
Красноборское городское поселение, Рябовское городское поселение,

Трубникоборское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
Водоотведение

1. Принято сточных вод,
всего, в том числе:

ТЫС.М3 5271,78 4423,67 4169,94 4034,322 5271,78

1.1. от производственно­
хозяйственных нужд тысл? 20,64 20,64 19,74 19,740 20,64

1.2. товарные стоки тыс.мЗ 5033,49 4403,03 4150,20 4014,582 5033,49

2. Пропущено через
очистные сооружения тыс.м3 4444,38 4423,67 4169,94 4034,322 4444,38

3.
Передано сточных вод
на очистку другим
организациям

тыс.мЗ 827,40 0,00 0,00 0,00 827,40

4. Расход электроэнергии,
всего, в том числе: тыс.кВт.ч 7060,85 6072,14 5936,97 5195,604 7060,85

4.1. на технологические
нужды тыс.кВт.ч 5377,21 4512,14 4253,33 4115,004 5377Л

4.1.1. удельный расход кВт.ч/мЗ 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020

4.2.
на
общепроизводственные
нужды

тыс.кВт.ч 1683,64 1560,00 1683,64 1080,600 1683,64